Humilde Abraham Arcebispo de Angamalle escravo de sua
sanctitade Archivio Vaticano 23 Maggio 1898

Concorda
L. + S.

PIETRO WENZEL Sottoarchivista
XXXVII.

(Giamil pag. 100; & pag. 604.)
A. Theiner. Annal. Eccl. ad an. 1578. t. 2 pag. 442. Romae 1856.

Archiv. Sec. vat. Brev. Ad Princ. XLIV. 24.

Epistola Gregorii XIII. Pont. Max. ad Goanum
Ritus latini Praesulem in Commendationem

Abrahami Assyrio - Chaldaei Angamalae
Archiepiscopi in India Orientali.

VENERABILI FRATRI ARCHIEPISCOPO

ECCLESIAE GOANENSIS

GREGORIUS PP. XIII.
Venerabilis frater salutem et Apostolicam Benedictionem.

Libentissime utimur hac opportunitate scribendi ad Fraternitatem tuam
: volumus enim, perspectam tibi esse nostram erga te charitatem, cuius
quidem habemus causas gravissimas profectas a tua pietate et studio.
Dei gloriae atque animarum salutis, in utraque enim causa laborare te,
gravissimorum virorum testimonia confirmant; Cupimus etiam, ut
venerabilem fratrem Archiepiscopum Angamalensem in ipsa Synodo
provinciali (nam ipsum quoque interesse volumus, deque ea re ad eum
scripsimus (Cfr. pag, 605 et seqq.), benigne excipias, efficiasque, ut
tum ibi,tum caeteris in locis tuam humanitatem et charitatem sentiat,
hoc et fratri debere intelligimus, et multum interesse judicamus, ad
inferendam istorum populorum animis Catholicam fidem, et Christi
cultum propagandum; redduntur enim faciliores, ubi viderint,
Christianos ipsos inter se diligere, suaeque legis observantes esse: neque
vero ignoras, quam accuratum velit Apostulus esse Episcopum, idque
hac potissimum de causa, ut is, inquit, qui ex adverso est, vereatur,
nihil habens dicere de nobis ; Omnibus igitur in rebus ita Archiepiscopum
tractabis, ut omnes agnoscant auctoritatem tuam. Non dubitamus te et
rei ipsius aequitate, et Nobis obtemperandi studio id diligentissime
facturum. Quod Tuae Fraternitati commendamus, sacerdotes Sodalitatis
Jesu, nihil opus est, arbitramur enim experiri te, quanta cura et
solicitudine versentur in causa Christi, inque hominibus ab impietate
revocandis, atque ad Catholicam Ecclesiam, extra quam salus nulla esse
potest, adjungendis; pro nostra tamen perpetua erga illam charitate
commendamus eos, quantum possumus. Datum Romae apud Sanctum
Petrum sub annulo Piscatoris die vigesima Novembris millesimo
quingentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus Nostri anno septimo.

XXVIII.
A. Theiner Annal. Eccles. ad an. 1578. t.2. pag, 441. Arch. Sec. vat.

Brev. ad Princ. XLIV. 24. Gregorii XIII, an. VII. Epist. 181, fol.
121.

Abrahamum Assyiro-Chaldaeum Angamalae
Archi episcopum in oris Malabaricis, cui par-
ent Christiani S. Thomae in Indiis, Gregorius
XIII. Pont. amantissimis litteris recreat,
monetque ut ad suos in Ecclesiae sinum
reducendos utatur opera patrum Societatis
Jesu, quos ei valde commendat, deinde suadet,
ut Synodo provinciali Episcoporum in Indiis
Goae propediem cogendae interesse velit,
nihilque timeat molestiarum.

VENERABILI FRATRI ARCHIEPISCOPO ANGAMALENSI.
GREGORIUS  PP.XIII.

Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem,
Iucundissimae Nobis fuerunt litterae Fraternitatis Tuae. Erant enim
plenae charitatis et pietatis in Apostolicae Sedis auctoritate agnoscenda,
et tua catholica fide testificanda (vide N.XXI, pag. 83). Scis autem,
hoc esse firmissimum fundamentum salutis, Episcopum vero non sua
tantum salute contentum esse debere. sed etiam laborare, ut alios a fraude
Sathanae, atque impietate ereptos ad Catholicam Ecclesiam atque ad
Christum adjungat, inque eo ejusdem Christi adjutorem esse. Hoc autem
et cupere et laborare Fraternitatem tuam, nec quidquam magis velle,
quam Christi fidem, quam latissime propagari, incredibili cum voluptate
cognovimus uti etiam ad hanc rem opera Sacerdotum Sodalitatis Jesu,
quod summopere probamus commendamusque eos Fraternitati Tuae,
quantum possumus, novimus enim illius Ordinis hominum Dei gloriae
et animarum salutis zelum, quantoque cum fructu in eo versentur. Illud
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etiam pernecessarium judicamus, ut una cum caeteris Indiae Episcopis
atque Antistitibus intersis Synodo Provinciali quae haberi solet Goae:
neque enim alia Synodus est, cui interesse possis, neque ipse propriam
habere potes; scis enim, te hactenus sine suffraganeo esse, nihil autem
est, quod verearis, ne quid injuriae aut molestiae accipias : scribimus
enim ad Episcopos ipsos (cfr. antecedentem epist.), ut te amanter
honorificeque excipiant, nec nulla in re laedi sinant, id illos et rei ipsius
aequitate et Nobis gratificandi atque obtemperandi studio adductos,
facturos speramus. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo
Piscatoris die XXIX Novembris. MDLXXVIII. Pontificatus Nostri anno
septimo.

‘Episcopum vero non sua tantum salute contentem esse debere
etc. i.e, “The Bishop ought not to be content with his salvation alone,
but he should also labour for others who have been snatched off by the
fraud of Satan and by impiety and bring them to the Catholic Church
and Christ and thus he ought to be a minister of Christ.’ This passage
some, (Mackenzie p. 20 and Bishop of Cochin in his `Some Elucida-
tions’ p. 23.) according to their own interpretation, say that the Pope
meant to inform Mar Abraham not to be satisfied with his own salva-
tion only but also to convert his own flock from heresy. This interpre-
tation seems to be very hard to be admitted : for it is against common
sense to say that a Bishop alone is Catholic in a diocese and none else
of them for whom he is the Bishop. From the reading of the whole
letter the passage is clear enough to show that the Pope meant to exhort
him (Mar Abraham) to convert heathens of his territory and not to be
content of his own flock only. ‘Sed etiam laborare ut alios ..... a fraude
satanae atque impietate ereptos ..... ad Christum adjungat’ = ‘but also
to labour in order to join to Christ others who are snatched away by the
deceipt of the devil and impiety’ (Vide Mackenzie p. 93, ‘A Review of
Some Elucidations’ p. II). It is also clear from the letter that the Pope
exhorted Mar Abraham to work for the propagation of the faith with
the help of Jesuit fathers.

XXIX.
A. Theiner. Annal. Eccl. ad an. 1578. t. 2 pag. 441. Archiv. Sec. vat.

Brev. Ad Princ. XLIV. 24. Gregorii XIII. an. VII. Ep. 201. fol.
136.

Epistola Gregorii XIII Pontificis, qua Lusitaniae
Regem rogat, ut catholicos in Patriarchatu
Aethiopiae et in oris Malabaricis degentes,
praesertim Abrahamum Assyrio-Chaldaeum
Angamalae  Archiepiscopum, habeat quam
commendatissimos.

CHARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO

HENRICO PORTUGALLIAE ET ALGARBIORUM

REGI ILLUSTRI

GREGORIUS PP. XIII.
Charissime in Christo fili noster, salutem et Apostolicam

benedictionem. Libenter commendamus Majestati Tuae ea, in quibus
potest tua excellens pietas sese exercere ad Dei gloriam atque ad
animarum salutem, qui nihil magis velle ac libentius facere te certum
habemus. Quod autem hoc tempore occurrit, tale est : Christiani qui in
Patriarchatu Aethiopiae sunt dicuntur gravi in periculo sese, tum propter
intestinas Aethiopum ipsorum inter se discordias ac tumultus, a quodam
Asmaco homine potentissimo, qui a suo Rege defecit, excitatos, tum
propter Turcarum caeterorumque Maumethanorum finitimorum vim
atque insidias : rogamus Majestatem Tuam, ut Christianos illos quam
commendatissimos habeas, mandesque proregi Indiae, ut curet intestinos
tumultus sedari pacemque conciliari; tum ut et eosdem Christianos iis
auxiliis juves, quibus opus esse intelliges : dicuntur enim magnopere
indigere, periculumque esse, ut una cum hominibus ipsis Christi fides
in ea regione intereat. Commendamus etiam Majestati Tuae venerabilem
fratrem Archiepiscopum Angamalae, quem accepimus graviter a
nonnullis vexari, erit Nobis gratissimum, si mandaveris Proregi et
Gubernatoribus Indiae, ut eum tueantur, neque injuria opprimi sinant.
Datum Romae apup Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die III
Decembris MDLXXVIII. Potificatus Nostri anno septimo.

XXX.

A. Theiner. Annal. Eccles. ad an. 1580. t. 3. pag. 231. Archiv. Sec. vat.
Brev. Ad Princ XLIV. 24. Gregorii XIII. An. VIII. Ep. 126. fol.
272.

Epistola Gregorii XIII Pont. qua Clerum et
Christianos S. Thomae in oris Malabaricis ab
insidiis cuiusdam Simeonis 53 schismatici
Ediscopi cavere monet, ne ab eo se abduci
patiantur, suis desertis Praesulibus Abrahamo
Archiepiscopo 54 et Georgio Episcopo 55

Palurensi.
DILECTIS FILIIS CLERO ET POPULO CHRISTIAORUM

S. THOMAE IN PROVINCIA ANGAMALENSI

GREGORIUs PP. XIII.
Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem. Quaecumque

facultas datur declarandae atque exercendae pietatis, Deoque inserviendi
debent Catholici omnes eam cupidissime amplecti, imprimis vero eam,
quae pertinet ad fidei orthodoxae stabilitatem, et incorruptam
Ecclesiasticae disciplinae sinceritatem : neque enim possunt homines a
catholica fide alieni et criminibus involuti ad sempiternam illam
felicitatem et gloriam pervenire, ad quam facti sunt, et sanguine ac morte
accerbissima Domini Nostri Jesu Christi vocati. Utrumque hoc salutis
fundamentum, fidei nimirum sinceritatem et vitae ac morum sanctitatem
conantur haeretici ac schismatici evertere, hominesque a Deo abducere,
secum in sempiternum interitum trahere : ministri scilicet, et filii Diaboli,
perpetui capitalisque hostis Dei gloriae atque animarum salutis. Ex hoc
numero accepimus esse istic Simeonem quemdam, qui dum se
Episcopum facit, quid aliud nisi fur est et latro ? his enim nominibus
huiusmodi monstra appellat Dominus Noster. Omnes, inquit, quotquot
venerunt, fures fuerunt et latrones, veniunt autem, qui non vocati nec
missi, tamen audent pastorum nomen ac munus occupare. Neque tantum
dicitur Simeon hoc contentus esse, sed illa etiam facere, quae sunt
insaniae suae consentanea; conari scilicet Catholicos ab Ecclesiae unitate
sejungere, orthodoxam fidem corrumpere, falsa dogmata disseminare.
Nos igitur vestrae salutis, vestraeque Ecclesiae tranquillitatis cupidissimi
hortamur, monemus, proque potestate Nobis a Christo tradita manda-
mus, ne ab ista peste vos corripi sinatis, sed eam omni studio vitetis, ab
ejus sermone et vocibus refugiatis, illum ut catholicae fidei, vestrae
salutis, Christi gloriae hostem atque eversorem horreatis, eque vestro
numero et conventu ejiciatis, neque inter vos versari aut vestris in locis
consistere permittatis; idque etiam in caeteris haereticis et schismaticis
faciatis, ne scilicet pestifera eorum doctrina et contagione correpti
pereatis. Obedite vero in Domino Abrahamo Archiepiscopo vestro,
Georgio item Episcopo Palurensi, inque fidei sinceritate, morum
simplicitate, Sanctae Matris Ecclesiae unitate permanete et vivite; sic
enim ad sempiternam illam felicitatem et gloriam, quam repositam et
paratam habet Deus iis, qui pie sancteque vixerunt, pervenietis. Quod
ut vobis omnibus ejus bonitas largiatur, toto pectore oramus. Datum
Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die quinta Martii
MDLXXX. Pontificatus Nostri anno octavo.